第３４回経営協議会議事概要

日 時  平成２２年１月１４日（木）１５時３０分～１６時２５分

 場 所  事務局５階特別会議室

出席者  中村（議長），高尾，古川，片桐，山本，青野，池田，石田，石原，川本，國澤，

坂根，新木，杉本

陪席者  長野，樫見，櫻井，畑中，中元

 欠席者  田中，中尾

１ 前回議事確認

第３３回経営協議会（１２月１７日開催）

２ 協 議

(１) 第２期中期目標原案及び中期計画案について

評価室長から，前回の本会議で報告のあった第２期中期目標及び中期計画の素

案にする文部科学省からの修正依頼について検討を進めてきたとの説明があった

後， [資料１]に基づき修正したことが説明され，原案のとおり承認された。加え

て，議長から今後の日程が説明され，文言の修正，予算等の計数等を含め最終的

な容について学長に一任願いたいのと発言があり，併せて承認された。

３ 報 告

(１) 平成２２年度予算内示の概要について

   財務担当副学長から，平成２２年度予算内示の概要について ，[資料２]に基づ

き，８月の概算要求額と１月の内示額の相違点を中心に報告があった。加えて，平

成２２年１月８日に開催された「国大協臨時学長等懇談会」の報告が併せて行われ

た。

その後，議長より追加説明が行われた後，今回の事業仕分けに対し，ご尽力いた

だいた学外委員に対し謝辞があった。

４ その他

 (１) 第２回金沢大学未来開拓研究公開シンポジウムの開催について

情報担当理事から，２月６日に開催される第２回金沢大学未来開拓研究公開シン

ポジウムについて，説明があった。

（２）新聞報道について

議長から，昨今の新聞報道について説明があった。

次回開催予定

第３５回経営協議会  平成２２年３月１８日開催の予定